INDICAÇÃO Nº 00134/2009
Solicita implantação de Parque Industrial no Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à implantação de Parque Industrial no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a implantação de Parque Industrial no Distrito de São João Novo será muito importante para o desenvolvimento econômico do nosso Município e que hoje as pessoas têm que se deslocar para outras Cidades, gastando, desta forma, grande parte de seus salários com transporte coletivo;

Considerando que o povo sanjoanense e de todo o Município merece o investimento para trazer emprego aos munícipes e que existem no Distrito diversas áreas próximas da Rodovia que poderiam ser usadas para formar um Parque Industrial.

Assim sendo, este Vereador e os munícipes aguardam providências urgentes no sentido de que a solicitação ora pleiteada possa ser atendida.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.

ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00149/2009